
FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING
2005 Utgiven i Helsingfors den 20 september 2005 Nr 744—747

INNEHÅLL
Nr Sidan
744 Statsrådets förordning om ändring av 18 § i statsrådets förordning om nationellt stöd till södra

Finland 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3795
745 Statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om begränsning av användningen

av vissa farliga ämnen i fordon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3796
746 Kommunikationsministeriets förordning om ändring av kommunikationsministeriets förordning

om transport av farliga ämnen på väg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3798
747 Finansministeriets förordning om skatteuppbörd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3800

Statsrådets förordning

Nr 744

om ändring av 18 § i statsrådets förordning om nationellt stöd till södra Finland 2005

Given i Helsingfors den 15 september 2005

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från jord- och skogsbruksministeriet,
ändras i statsrådets förordning av den 20 januari 2005 om nationellt stöd till södra Finland
2005 (12/2005) 18 § 1 mom. som följer:

18 §

Beloppet av stödet för växthusproduktion

Stöd för växthusproduktion beviljas högst
till följande belopp:

Odlingssäsong euro/m2

Kort: minst 2 mån.,
men högst 7 mån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,1
Lång: över 7 mån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,4
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 21
september 2005.
Åtgärder som verkställigheten av förord-

ningen förutsätter får vidtas innan förord-
ningen träder i kraft.

Helsingfors den 15 september 2005

Jord- och skogsbruksminister Juha Korkeaoja

Överinspektör Esa Hiiva

124—2005 895002



Statsrådets förordning

Nr 745

om ändring av statsrådets förordning om begränsning av användningen av vissa farliga
ämnen i fordon

Given i Helsingfors den 15 september 2005

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från miljöministeriet,
ändras i statsrådets förordning av den 18 juni 2003 om begränsning av användningen av
vissa farliga ämnen i fordon (572/2003) 3 §, 6 § 2 mom. och avsnittet Anmärkningar i bilaga
1 som följer:

3 §

Definitioner

I denna förordning avses med
1) fordon i 3 § 1 mom.1 och 3 punkten i

statsrådets förordning om skrotfordon
(581/2004) avsedda fordon,
2) uttjänta fordon fordon som enligt 3 § 1
mom. avfallslagen (1072/1993) skall anses
vara avfall,
3) producent fordonstillverkare eller im-
portör som yrkesmässigt importerar fordon,
4) farliga ämnen farliga kemikalier enligt

11 § kemikalielagen (744/1989).
5) demonteringsinformation all informa-

tion som är nödvändig för genomförande av
behörig och miljövänlig förbehandling av
skrotfordon som avses i statsrådets förordning
om skrotfordon.

6 §

Kodningsstandarder och demonteringsinfor-
mation

— — — — — — — — — — — — —
Producenterna skall för varje ny fordonstyp

utarbeta och ge ut demonteringsinformation
inom sex månader efter att fordonet första
gången släpps ut på marknaden. Fordons- och
komponenttillverkarna skall i form av hand-
böcker eller elektroniska hjälpmedel såsom
cd-skivor eller onlinetjänster göra denna
information tillgänglig för i 6 § i statsrådets
förordning om skrotfordon avsedda företag
som bedriver förbehandling. Informationen
skall omfatta uppgifter om fordonets kom-
ponenter och material samt var de farliga
ämnena är placerade i fordonet i den omfatt-
ning som förbehandlingsanläggningarna för
uttjänta fordon behöver känna till saken för
uppfyllande av bestämmelserna i statsrådets
förordning om skrotfordon och i synnerhet för
uppnående av de mål som ställs i förord-
ningens 5 §.
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1
oktober 2005.

Helsingfors den 15 september 2005

Miljöminister Jan-Erik Enestam

Överingenjör Hannu Laaksonen

Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/53/EG (32000L0053); EGT nr L 269, 21.10.2000, s. 34
Kommissionens beslut 2005/438/EG (32005D0438); EGT nr L 152, 15.6.2005, s. 19
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Bilaga 1
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Anmärkningar:

- En koncentration av upp till 0,1 viktprocent per homogent material bly, sexvärt krom och
kvicksilver, och 0,01 viktprocent per homogent material kadmium skall tolereras, förutsatt att
dessa ämnen inte tillsatts avsiktligt (1).

- En koncentration av upp till 0,4 viktprocent bly i aluminium skall också tolereras, förutsatt
att ämnet inte tillsatts avsiktligt (1).

- En koncentration av upp till 0,4 viktprocent bly i koppar som används i friktionsmaterial
för bromsbelägg skall tolereras fram till den 1 juli 2007, förutsatt att ämnet inte tillsatts
avsiktligt (1).

- Återanvändning av fordonsdelar som redan fanns på marknaden då perioden för ett undantag
gick ut är tillåtet utan begränsning, eftersom det inte hör till tillämpningsområdet för 5 § 1
mom.

- Reservdelar som släpps ut på marknaden efter den 1 juli 2003 och som används för fordon
som släppts ut på marknaden före den 1 juli 2003 skall vara undantagna från bestämmelserna
i 5 § 1 mom. (2).

(1) Med ’’avsiktlig tillsats’’ avses att ett ämne avsiktligt tillsätts vid utformningen av ett
material eller en komponent för att ge slutprodukten en särskild egenskap, kvalitet eller ett
speciellt utseende, och där ämnet stannar kvar i produkten. Användningen av återvunnet
material som råvara för tillverkning av nya produkter där en viss andel av de återvunna
materialen kan innehålla halter av reglerade metaller skall inte anses vara avsiktlig tillsats.

(2) Detta gäller inte för balansvikter på hjul, kolborstar för elmotorer och bromsbelägg eftersom
dessa komponenter är särskilt angivna i bilaga 1.
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Kommunikationsministeriets förordning

Nr 746

om ändring av kommunikationsministeriets förordning om transport av farliga ämnen
på väg

Given i Helsingfors den 8 september 2005

I enlighet med kommunikationsministeriets beslut
fogas i kommunikationsministeriets förordning den 21 mars 2002 om transport av farliga
ämnen på väg (277/2002) ett nytt andra styck i avsnitt 1.6.3.18 i bilaga A sådana de lyder
i kommunikationsministeriets förordning 313/2005 som följer:

Denna förordning träder i kraft den 1 oktober 2005.

Helsingfors den 8 september 2005

Kommunikationsminister Leena Luhtanen

Trafikråd Seija Miettinen-Bellevergue
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Bilaga

BILAGA A

1.6.3.18 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
För tankar som har tagits i bruk före den 1 augusti 1992 och godkänts enligt
trafikministeriets beslut om transport av farliga ämnen på väg (610/1978) krävs
ingen tankkod. Sådana certifikat om godkännande av fordon som avses i 9.1
skall innehålla följande uppgifter om de tillåtna farliga ämnen som transport-
eras: klass, UN-nummer och vid behov förpackningsgrupp och ämnets officiella
benämning. Dessutom skall certifikatet innehålla följande notering i punkt 11:
’’Godkänts enligt trafikministeriets beslut 610/1978.’’

Anm: I den internationella ADR-överenskommelsen ingår inte det sista
momentet.
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Finansministeriets förordning

Nr 747

om skatteuppbörd

Given i Helsingfors den 15 september 2005

I enlighet med finansministeriets beslut föreskrivs med stöd av 7, 11, 12 och 24 § i lagen
av den 5 augusti 2005 om skatteuppbörd (609/2005) och 36 § i lagen av den 29 december
1994 om påförande av accis (1469/1994):

1 kap.

Betalning av skatter och återbäringar

1 §

Skatters uppbördsrater

Skatt uppbärs i en eller flera rater. Skatter
som skall uppbäras i flera rater uppbärs i lika
stora rater, om inte något annat följer av sådan
nedsättning av skatten som avses i 2 §. Den
rest som blivit över efter uppdelningen av
skatten i rater införs i den första raten.
Skogsvårdsavgift samt samfunds och sam-
fällda förmåners kvarskatt enligt lagen om
beskattningsförfarande (1558/1995) uppbärs
i en rat.
Fastighetsskatt och kvarskatt för andra än
samfund och samfällda förmåner uppbärs i
två rater om skatten är 170 euro eller mera.
Skatt på arv och gåva uppbärs i två rater om
skatten är 500 euro eller mera.

2 §

Fastställande av uppbördsraterna för nedsatt
skatt

När skatt som uppbärs i två rater har
nedsatts genom beslut av skatteverket, skat-

terättelsenämnden eller besvärsinstansen,
skall nedsättningen av det belopp som betalas
vid uppbörden i första hand beaktas i den
andra raten.
Nedsatt skatt uppbärs i två lika stora rater

om beslutet om nedsättning har sänts till den
skattskyldige senast två veckor före förfallo-
dagen för den första raten. Restskatt uppbärs
dock i en rat om det belopp som betalas vid
uppbörden är 85 euro eller mindre, och skatt
på arv och gåva uppbärs i en rat om det
belopp som betalas vid uppbörden är 250 euro
eller mindre.

3 §

Förfallodagar

Förfallodagar för kvarskatt för skogsvårds-
avgift och fastighetsskatt och för andra än
samfund och samfällda förmåner bestäms
årligen.
Samfunds och samfällda förmåners kvar-

skatt skall betalas senast den 25 dagen i den
månad som följer efter den månad då den
skattskyldiges beskattning har slutförts.
Skatter och avgifter på eget initiativ som

skatteverket debiterar skall betalas senast tre
veckor efter påförandet av skatten.
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4 §

Förfallodagar för skatt på arv och gåva

Den första raten på arvs- och gåvoskatt
skall betalas senast första dagen i den
kalendermånad som börjar närmast efter
förloppet av tre månader från början av den
månad som följer närmast på dagen för
verkställandet av arvs- eller gåvobeskatt-
ningen. Den andra raten skall betalas senast
första dagen i den kalendermånad som börjar
närmast efter förloppet av fem månader från
början av den månad som följer närmast på
dagen för verkställandet av arvs- eller gåvo-
beskattningen.
Om för arvs- eller gåvoskatt har beviljats
förlängd betalningstid enligt 56 § i lagen om
skatt på arv och gåva (378/1940), skall den
första raten betalas senast första dagen i den
kalendermånad som börjar närmast efter
förloppet av sex månader från början av den
månad som följer närmast på dagen för
verkställandet av arvs- eller gåvobeskatt-
ningen. Om inte något annat följer av 56 §
3 mom. i lagen om skatt på arv och gåva, skall
de återstående raterna betalas med ett års
mellanrum, räknat från den föregående ratens
förfallodag, så att den sista raten betalas
senast den första dagen i den kalendermånad
som börjar närmast efter förloppet av fyra och
ett halvt år från den dag arvs- eller gåvobe-
skattningen verkställdes. Den del av arvs-
eller gåvoskatten för vilken inte har beviljats
någon förlängning betalas i enlighet med 1
mom.

5 §

Förfallodag för skatt som ändrats

Om en skatt eller avgift bestäms till följd
av beslut som baserar sig på rättelseyrkande
eller besvär, skatterättelse, efterbeskattning,
beskattning som verkställs på nytt eller
följdändring skall skatten betalas i en rat.
Förfallodagen för arvs- eller gåvoskatt
infaller senast första dagen i den kalender-
månad som börjar efter förloppet av två
månader från påförandet av skatten. Förfal-
lodagen får likväl infalla tidigast den första
dagen i den månad som följer på förfallo-

månaden för den senare rat som avses i 4 §
1 mom. Om enligt 56 § i lagen om skatt på
arv och gåva har beviljats förlängning för
betalning av skatt, skall den skatt som skall
betalas till följd av att beskattningen verk-
ställs på nytt betalas enligt 4 § 2 mom.
Övriga skatter skall betalas senast fem

veckor efter påförandet av skatten. Om en
skatt som ändrats skulle ha betalats i två rater,
får förfallodagen vara tidigast en månad från
förfallodagen för den senare raten.

6 §

Betalning av förskottsåterbäringar

Förskottsåterbäringar till samfund som av-
ses i 3 § i inkomstskattelagen (1535/1992)
och samfällda förmåner som avses i 5 § i
nämnda lag betalas den 7 dagen i den andra
månaden som följer på den månad då den
skattskyldiges beskattning har slutförts.

2 kap.

Betalningsställen för skatter och ersättning
för dataöverföring

7 §

Kostnadsfria betalningar

Skatter, avgifter och andra prestationer kan
betalas utan tilläggskostnader för betalningen
till tullverkets verksamhetsställen i Helsing-
fors, Lahtis, Tavastehus, Åbo, Björneborg,
Vasa, Tammerfors, Jyväskylä, Kouvola, Kuo-
pio, Joensuu, Torneå, Uleåborg, Kajana,
Rovaniemi och Muonio.
Skatter, avgifter och andra prestationer på

Åland kan betalas till länsstyrelsen på Åland.

8 §

Överföring av avgifter

Betalningsställena som avses i 12 § 3 mom.
i lagen om skatteuppbörd skall utan dröjsmål
överföra de skattemedel som de mottagit till
skatteverkets bankkonto.
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9 §

Ersättning för dataöverföring

För skattemedel som förmedlas via för-
medlingssystemet för skattemedel betalas till
penninginrättningen en ersättning på det sätt
som föreskrivs i 2 och 3 mom. Då något annat
förmedlingssätt används bestäms ersättningen
så som överenskommits i samband med
avtalet om skötseln av statens betalnings-
rörelse.
Då förmedlingssystemet för skattemedel
används betalas penninginrättningen 14 cent
i ersättning för dataöverföring för varje
uppburen skatterat, beträffande vilken skat-
teverket tillställs eller förmedlas ett maskin-
läsbart betalningsmeddelande. Om penningin-
rättningen förutom det maskinläsbara betal-
ningsmeddelandet tillställer skatteverket ett
verifikat över den uppburna raten är ersätt-
ningen dock 30 cent.
Om penninginrättningen till skatteverket
förutom det maskinläsbara betalningsmedde-
landet förmedlar ett datameddelande om
högst 70 tecken som matats in från betal-

ningsverifikatet eller som kunden förmedlat
till sin bank är ersättningen 35 cent och för
ett datameddelande om högst 140 tecken 50
cent. Ersättningen för ett verifikat som sänds
i stället för ett i detta moment avsett
meddelande i maskinläsbar form är 42 cent.

3 kap.

Ikraftträdandebestämmelse

10 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 20
september 2005.
Genom denna förordning upphävs förord-

ningen av den 1 december 1978 (903/1978)
om skatteuppbörd jämte ändringar samt fi-
nansministeriets beslut av den 24 januari 1996
(72/1996) om betalningsställen för vissa
skatter samt om ersättning för dataöverföring
och finansministeriets beslut av den 4 maj
1999 (582/1999) om betalning av vissa skatter
och återbäringar jämte ändringar.

Helsingfors den 15 september 2005

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos

Konsultativ tjänsteman Jukka Vanhanen
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